©cíjíeftfcíje Sef) iiëuïïun ben.

JL феї^од феїіпісі) (Ili.) Don $olm bici et @tabt, !$d)lo§ unb Sanb 
(5дчі[(сп ober ba§ ficmb t̂iufdjcn Q.ucté unb S3ober bcm SJtavígrafcn 
ф сіп гі^  bon ÏOÎctfîcn nié cineê ißünbmffcg gegen feinen Srab ce 

Soieöialu an. 1249 Styrii 20.
5 Nos Heinricus dei g ra tia  dux Polonie reeognoscimus et tenore p re- 1249 

sentium  publice p ro testam ur, quod cum Heinrico m archione M isnensi5(,m[ 20 
concordavimus in hunc modum, quod nobis contra fratrem  nostrum  asta - 
b it et nuuquam  concordabit cum ipso, nisi boc fuerit de nostra conscientia 
et etiam  volúntate, et пес nos hoc sine sua volúntate aliquatenus facie- 

10 m us. S i autem  in ter nos et fratrem  nostrum  secundum  consilium ho
rninám suorum et nostrorum  concordiam poterit o rd inare , in  hoc nos 
suam  sequem ur p er omnia voluntatem , et si non possit nos per amiciciam 
aliquatenus concordare, nos iuvabit, u t terra in  fratris nostri recuperare 
possim us, qua recuperata ipsi m archioni presentabim us Croznam civi

ls tatem  et castrum  et terram  ad  Croznam pertinentem  vel totam  terram  
in ter Quissum et Pobram  usque ad  silvam  que est in ter Lew inberch et 
N uenburc super Quissum t ) , que silva p ro tenditur usque ad  montes 
Boemie, et hoc in  optione sua existet quam  ex his duabus terris eligere 
affectabit. Prom isim us insuper m archioni eidem, quod centum et quin- 

20 quagin ta  m arcas auri vel in  estim atione tantum  argen ti Misnensis pon- 
deris sibi solvemus, m edietatem  in octava pentecostes e t aliam  m edie- 
tatem  in festo Johannis baptisté . Idcirco idem  nobis prom isi!, quod 
singulis anni я cum expeditione sua terram  semel in trab it personaliter 
fra tris nostri secundum quod nobis et eidem videbitur expedire, nisi le - 

25 gitim a causa ipsum  excuset, tunc enim homines suos m ittet, et hoc nobis 
in  auxilium  faciet, dummodo a  nobis sex septim anis an tea  commonitus 
habeatu r. Ipsi etiam  et suis quam diu ibidem  fuerint expensas m in istra- 
bim us in teg ra lite r et perfecte. P re te rea  idem  m archio nobis tenebit 
sexagin ta  arm atos interim  quod prelium  nostrum  durâ t in  m archia L usi- 

30 censi vel in  Z arow e2), secundum quod nobis m agis utile fuerit et accep- 
tum . Si vero frá tri nostro Boieslao de te rra  Teutonie u ltra  ducentos

1) DueU  mib Sober, Sbwenberg unb Slaumbuvg am Ouciê.
2) Sauftfj, ©oran.
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arm atos in  auxiliiim  venerint, idem  marchio arm atos toiidcm  nobis m ittet, 
u t terram  nostram  defensare possimus. E t si aliquis princeps Teutonie 
cum potentia  contra nos veniret, idem  marchio ad  defensionem in trab it 
personaliter terram  nostram, nisi ipsum  legitim a causa excuset, et tunc 
hom ines suos m ittet, u t eandem  terram  nostram  possim us auxilio de- 5 
fensare. Si autem  pauciores quam  ducenti eidem  fra tri nostro in  aux i- 
lium  venerint, m archio illos hom ines quos in  confinio habet Polonie in 
subsidium  nobis m ittet. P re terea  castrum  S cidelow e1) ipsi marchioni 
presentabim us an te festum beati Johannis b ap tis té ; quod si non facere- 
mus, trecentas m arcas argen ti Misnensis ponderis sibi in  festo M ichaelis ю 
solvemus. Si vero castrum  Scidelowe per se obtineret et per am iciciam  
ab A ndrea qui nunc idem  possidet haberet, tunc nos eidem  A ndree et 
suis servis restaurum  in bonis nostris propriis in  feodo trig in ta  duarum  
m arcarum  faciem us, quod feodum iam  a dicto m archione iure optinent 
feodali, et nihilom inus nos eidem  m archioni trecentas m arcas solvemus. 15 
P reterea nullus m inisterialis vel vasallus m archionis ipsius contra nos 
dicto fra tri nostro astab it. Quodsi fieret, m archio erit inim icus illius, 
sicut nos fuimus atque sumus.

D atum  Misne anno domini m ? c c ?x l v i i i i ? ,  x i i  k a lendas Maii, septime 
indictionis. 20

D r. i}5erg. DreSben n . 471. Sto Mauen mtb grünen ©eibenfaben ba§ ïKoiherbattene 
©tegel, tote eS bei 21. @фїЩз ©tegel bt8 1250 Safe! I I ,  12 abgebilbet ift. ®te
SBefhsungen, bie ^erjog феіигіф bem SOÌarigrajen §еіигіф bent (SrlauĄten anbei, gehörten 
ju  bem Sanbeetbeil fetnež S3mber§ ffioleslato, bem fíe alfo entriffen Werben feilten. 3u= 
bem рф SSoleStato sum йгісде gegen feinen SSruber rüftete, fud;tc er рф ebenfahê Smtbeâ» 25 
genoffen. Sn btefem ©inne їфіор'ег an bemfelben ®agc wie §еіпгіф ben in ber пафреи 
Shimmer folgenben Sßertrag m it bem ©rjbip^of SBiibranb Don SJiagbeburg, bem er bie 
§älfte bes ju  feinem Steile  gehörigen Sanbeê Sebuê abtrat.

2. SiotcDÍaiu Don 8 d}!efíen шгЬ Ж o í en uríunbct einen 33 ertrag
m it bem ®r^bifd}üf ÎÔiibranb Don Shagbeburg über bic T e i lu n g  be§ зо 

Sanbeê fiebuA 1249 SIprií 20.

1249 In  nomine sánete et individue trin ita tis . Nos Bolezlaus dei gracia  
зфиі 20. dux Slesie e t Polonie omnibus im perpetuum  factorum  nostrorum  ordinem 

et processum presentihus et futuris insinuare volentes ipsum  committi- 
m us testimonio sc rip tu ra ru m , u t lecte dubios expédiant et errare  non 35 
sinant. Sane recognoscim us et tenore presencium  p ro testam ur, quod 
venerabilis in  Christo p a te r et dominus nosterW ilbrandus archiepiscopus 
M agdeburgensis et ecclesia sua nobiscum et cum heredibus nostris fidei 
purita tem  perpetueque pacis servare vinculum  proponentes sibi et ec-

1) Scliiedlo im Greife (Suben. 40
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elegie sue unum  de castris Lubus, inferius videlicet et finale, m edietatem  
m edii necnon m edietatem  civitatis et districtus tocius tantum  pertinentis 
a d  castrum  ex utraque p arte  Odere fluminis cessimus per medium equa 
lance !), aliud  autem  finale superius et m edietatem  m edii nobis et nostris 

5 heredibus reservantes, que in  feodo tenebim us de m anibus suis et suc- 
cessorum suorum. lu s  etiam  quod habuim us in  patronatu  episcopatus 
prepositure et officio castellarne nobis sicut hactenus salvum  erit, tene
bim us tam en in  feodo hec ab ipso cum supanis et attinen tiis quibuscun- 
que. Dominus eciam episcopus prepositus et clerus omnis in  castro 

io libertatem  omnimodam retinebunt quam hactenus habuerunt. Castrenses 
nostri quos Lubus habebim us domino archiepiscopo iurabunt, quod partes 
snos in  castris civitate et te rra  defendant contra quem libet invasorem, 
sicut defendere nostras tenentur, et idem  nobis facient domini archiepi
scopi castrenses, et ñeque dominus archiepiscopus neque nos castrensem  

15 aliquem  in castris istis locabim us qui sit adversarius ipsius vel noster. 
E t partes nostras quas in  castro . civitate et districtu habem us nobis vel 
heredibus nostris aliquo distractionis vel alienationis tytulo alienare vel 
obligare principi vel cuiquam  non licebit, sed nos nostras nobis re tine- 
bim us et M agdeburgensis ecclesia suas sibi perpetuo conservabit. P re - 

20 te rea  neuter nostrum  sine consensu altering in  ista  nec in  a lte ra  parte  
fluminis Odere in  d istrictu  Lubucensi aliquam  municionem edificabit nec 
edificari perm ittet. Insuper supani et omnes proprietatem  in te rra  Lubus 
habentes ius aliud  non habebunt quam  quod ad  hec tem pora habuerunt, 
sive in  nostram  sive domini archiepiscopi partem  cedant. Iu rabun t 

25 eciam castrenses, quod cum decedere contigerit archiepiscopum  vel .ali
quem successorum suorum, quod castra illa  nem ini presentabunt, nisi 
successor eius transm itía! nobis vel heredibus nostris litte ras p ro testa- 
cionis, quod observet ea que in  hoc compositionis e t concordie privilegio 
continentur. Quod si nullis legittim is im pedim entis detentas a die sue 

30 consecracionis ad  annum  neg lexerit ad im plere , castrenses illa  castra 
nobis presen tare  debebunt, quousque archiepiscopus faciat quod est dic
tum . Eo autem  facto nos restituem us archiepiscopo castra  sua dolo 
quolibet preterm isso . Nos eciam si a die consecracionis archiepiscopi 
bona nostra iure feodi non recipiem us in fra  annum, sine periculo bono- 

35 rum  nostrorum  m anebim us, donec archiepiscopus quatuordecim  diebus 
nobis pronuntiet, quod velit Lubus vel in  districtum  Lubucensem  venire. 
Qui si.venerit et nos octo diebus continuis exspectaverit et nos in  te rra  
nostra existentes impedimento legittim o non reten ti non receperim us 
bona nostra, extunebona vacabunt que de manu archiepiscopi deberemug

40 1) ©letdjmSfiige SSertyethmg toott lame, bte ffiagfĄntę,
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habere. Quod autem  nos hiis predictis dominum archiepiscopum  et suam  
ecclesiam  honoramus, est causa videlicet, quod ipse et sui successores 
nos et nostros heredes contra omnes qui nos absque causa legittim a vo- 
lun t opprim ere vel offendere debent iuvare prout possunt m elius cum 
effectu, si nobis non possunt iusticiam  vel graciam  obtinere. Si eciam ñ 
in  prosecucione in iuriarum  nostrarum  cum nostris et suis adversariis 
contingeret nos bellare , debem us secundum  consilia duorum hominum 
suorum  et duorum nostrorum  ta lite r disponere rebus nostris ad  bellum , 
quod adversariis resistere valerem us. Nos eciam dominum archiepi
scopum in similibus iuvare tenem ur, e t de propriis bonis iuvabit alium  lo 
unusquisque. Si nos sine legittim is heredibus decesserim us, dominus 
archiepiscopus et sui successores fra tribus nostris in  feodo bona nostra 
concèdent, si ea in fra  tem pus legittim um  duxerint requirenda. Ad hec 
si nos contra ea que scrip ta sunt in  hoc privilegio venirem us, castrenses 
nostri medio tem pore nullum  nobis obsequium p restare  deberent et in  15 
castris ipsis nullam  nobis perm itiere  potestatem , donee em endaretur se
cundum iustitiam  vel am icitiam  quod contra privilegium  factum  esset, 
et in  archiepiscopo sicut in  nobis servari debebit. Qui autem  contra 
privilegium  non venerit, obsequium habebit de suis castrensibus et po
testatem  castrorum  suorum. Si in tra  castrenses fuerit orta discordia, 20 
de illa  iud icab it iudex communis, qui de consensu constitutus fuerit 
utriusque. Si iudex communis discordiam  illam  indicare vel sopire non 
potest, illius dominus qui excessit et qui causa est discordie debet iud i- 
cem iu v a re , quod possit. Ceterum  nec archiepiscopus nec aliquis 
successorum  suorum citra lim ites te rre  Lubus usque in  contigwa Polonica 25 
térm inos suos protendent sine consensu nostro et heredum  nostrorum .
Hii autem sunt termini castri Lubus versus Poloniam. Ex ilia parte 
Odere a flumine quod vocatur Nothes incipiunt in prato quod vocatur 
Guba et procédant in Rudna et Rogi et usque ad lacum Wandrine et 
usque Slavice et usque Preslice, quod est inter Magnam villam et Mo- 30 
losson. Item usque Pozirzadlo, post hec ubi Schuga Pilscha intrat 
magnam Pilscham. Item usque Sirze et usque Rampice. Ex ista parte 
Odere incipiunt in Konothope usque ad lacum altiorem Trebule et per 
viam que ducit de Gubyn usque Lypa. Dehinc ad Powodeicers, post 
hec inter Corasno et Splawe, deinde ubique in Osdra, de Osdra Spreua 35 
fluvius per medium usque in Prelauki. Item ubique in Lecnici. Item 
ubique in Koepnuci. Item per Stobravam fluvium usque in Odrizam. 
Preterea attinent Lubus ista loca castrorum sita infra términos preno- 
tatos Chynez et terra que attinet Kosterin cum tota terra attinente, de
inde Torum, deinde Ponzin, deinde Bucowe, deinde.Platkou. Quod si 40 
tempore procedente veraciter fuerit intelleetum, quod alicubi sint termini
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largiores quam  in hoc privilegio sit expressům , de illis  de communi con
sensu et consilio introm ittere nos debem us et in ter nos eque dividere, 
sieut alia  sunt divisa. U t autem  hec omnia que in  presentibus sunt ex
p ressa tam  a nobis et nostris heredibus quam  ab archiepiscopo et suis